PAGE

ПРОЕКТ
Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «____» __________ 2025 года
№ ____

О внесении изменения в решение Думы города Радужный
от 18.06.2015 № 603 «Об определении мест на территории города Радужный, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
в городе Радужный»
Во исполнение подпункта 1 пункта 1 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Радужный решила:

1. Внести в решение Думы города Радужный от 18.06.2015 № 603 «Об определении мест на территории города Радужный, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в городе Радужный» изменение, дополнив в пункте 1 после абзаца 3 абзацем следующего содержания:

«- в помещениях, которые предназначены для реализации только табачных изделий и (или) никотинсодержащей продукции, кальянов и (или) устройств для потребления никотинсодержащей продукции, в помещениях, в которых предоставляются услуги с использованием кальянов;».

2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города
Глава города

_______________ Е.Г. Трофименко
_____________ С.П. Жестовский
«____» __________ 2025 года
«____» __________ 2025 года